
河南省博爱县人民法院将于2017年12月18日10时至2017年12月19

日10时（延时的除外）在河南省博爱县人民法院淘宝网司法拍卖网络平台上

公开拍卖以下物品：

位于博爱县清化镇街道滨河路（北段）29号中鼎国际2号楼部分商住用

房36套。拍品详情请登录博爱县人民法院淘宝司法拍卖网络平台查看。

联系人：董法官 联系电话：17603917359

备注：上述拍品如流拍，本院将依据相关法律规定进行第二次拍卖或变

卖。了解该拍品的后续拍卖（变卖）时间及详情，请登录博爱县人民法院淘

宝网司法拍卖网络平台查看拍卖（变卖）公告。

博爱县人民法院
2017年11月15日

河南省博爱县人民法院

拍卖公告
焦作市解放区人民法院

拍卖公告
河南省焦作市解放区人民法院将于2017年12月23日10时至

2017年12月24日10时（延时除外）在河南省焦作市解放区人民法
院淘宝网司法拍卖网络平台上 （户名：河南省焦作市解放区人民
法院，网址：https://sf.taobao.com/0391/03） 进行公开拍卖位于河
南省焦作市解放区解放中路908号（三维商业广场二层259号）房
地产。详细信息请登录上述网址浏览查询。优先购买权人参与竞
买的，应于2017年12月20日前向法院申报优先购买权并提交有效
证明，经法院确认后才能以优先购买权人身份参与竞买，预期未
提交的，视为放弃对本标的享有的优先购买权。

联系人：宋法官 联系电话：（0391）3386848
河南省焦作市解放区人民法院

2017年11月21日

公 告
冯文浩涉嫌诈骗一案，我院公诉科于2017年

11月17日受理审查起诉，现通知相关被害人有权

委托诉讼代理人。详情可到我院公诉科咨询。

特此公告

焦作市山阳区人民检察院公诉科

2017年11月20日

焦作市行政事业单位国有资产拍卖公告(七十)

受委托，我公司定于2017年11月30日9时在焦作市公共资源交易中
心动态报价大厅以网络报价方式公开拍卖电脑、空调等物资及机动车一
批。自由报价期：自2017年11月22日9时起；限时报价期：自2017年11月
30日9时起。

有意竞买者，请于2017年11月29日17时前携带有效身份证件及竞买
保证金伍仟元至我公司报名窗口办理竞买手续（缴纳保证金注意事项：竞
买人须持本人银行卡至银行柜台进行转账或网银转账。不接受现金、无卡
转账、刷卡、微信转账、支付宝等支付方式）以实际到账时间为准, 竞买不
中者保证金于拍卖会结束后七个工作日内全额无息退还。

账户名称：焦作市公共资源交易中心
开户名称：中国银行焦作焦东路支行 账号：253348085955
标的展示时间：2017年11月27日至29日 展示地点：标的物所在地
报名咨询电话：（0391）3568913 3568939
公司地址：焦作市阳光大厦B座一楼 工商监督电话：（0391）3587402

焦作市政通拍卖有限责任公司
2017年11月22日

112017年11月22日 星期三
JIAOZUO DAILY

■官方微博：@焦作日报(新浪、腾讯)■新闻热线：8797000■编辑：王水涛│校对：梁秋菊│组版：杨 杰 新闻时评

“马步要扎牢，膝盖与脚尖方向一致，握
拳不能太紧，动作要缓慢有力。”11月17日，
在中站区冯封街道雪莲社区，拳师刘连生在教
辖区居民习练太极拳。据介绍，电影 《功守
道》近日上映后，该社区居民学习太极拳的兴
趣更加高涨。

据该社区佰利联楼院的网格员王顺利介
绍，电影《功守道》火起来后，不少居民纷纷
要求社区尽快开办太极拳辅导班。该社区工作
人员就邀请刘连生为大家开办太极拳辅导班。
开班当天，就有 50 多名居民参加。刘连生
说，这几天他每天都要去几个太极拳辅导班指
导学员。对于《功守道》与太极拳的关系，你
怎么看？

【观点1+1】
@刘一浩浩好：《功守道》这部电影的影

响力很大，通过这部影片让更多的人喜欢上了
太极拳，让更多的人对中国传统文化产生了浓
厚的兴趣，我想这就是这部电影的意义之一，
也是这部电影的价值之一。

@SK8-凉面超人：太极拳是中华传统文
化之一，电影《功守道》的灵感也来自于太极
拳，电影的成功无疑起到了推广传统文化的作
用，而主演马云不仅是一名商业大亨同时还是
一名太极拳爱好者，他的名人效应，为太极拳

的进一步发展起到了助推作用。
@西南科大齐宇勤：电影 《功守道》 的

热映让人们重新认识太极拳这一博大精深的中
国传统文化，这既是一种传承也是一种创新，
同时也向世界传递出我国的文化自信。

@贵贵的蒲公英：马云、李连杰、吴京
等名人参演的电影 《功守道》 火了，也让发
源于焦作温县陈家沟的太极拳更为人关注，
让人们更加热爱太极拳，这不仅助推了太极
拳的发展和弘扬，也加快了太极拳走向世界
的步伐。

@D邓时林：太极拳不仅能强身健体，
更蕴含着东方的哲学和智慧，《功守道》通过
电影的方式推广了太极文化。这种方式不失为
弘扬其他优秀传统文化的一种途径。

@新闻系王慧玲：《攻守道》通过电影的
方式将太极文化再次带回人们的视线，对传统
文化的传播作出了贡献，希望人们能够坚持对
太极拳的热情，不要三分钟热度，电影热潮过
后就把太极拳“打入冷宫”。

【下期话题】

陪读
前段时间，一篇《不谈作业母慈子孝，连

搂带抱。涉及作业鸡飞狗跳，呜嗷喊叫》的文
章刷爆了朋友圈。很多网友对文中家长因陪伴
孩子做作业而闹心、抓狂的情景感同身受。陪
伴孩子写作业已经成为越来越多家庭需要面对
的情况。

近日，一项对 1980 名家长进行的调查显
示，37.1%的受访家长每天都会陪孩子写作
业，44.2%的受访家长平均一次陪伴时间在30
分钟至1小时。84%的受访家长会因陪孩子写
作业而头疼，63%的受访家长认为陪孩子写作
业应以监督为主，必要时进行辅导。对此，你怎
么看？

（参与热点话题讨论，请关注《焦作日报》官
方微博：@焦作日报）

本期栏目主持人 本报记者 王水涛

【今日话题】

看了《功守道》
争学太极拳

推广太极文化，我们近些年已经做了大量
卓有成效的工作，然而电影《功守道》的横空
出世仍然“技惊四座”。这部电影的亮点在于马
云和众“武生”的联袂出镜，在于场面华丽、
情节颇具新意的“有料内容”，更在于它契合了
当代人的审美，俘获了年轻人的时尚之心。可
以说，通过《功守道》，太极拳搭乘了普及发展
的“青春快车”。

与电影《功守道》相呼应的是功守道擂台
赛，是一种以太极拳为基础发展起来的全新运
动项目，实战竞技、近身肉搏，擂台上考验着
参赛者的拳法功底、意志品质、应变能力，这
都令观众大饱眼福。

与传统的太极拳推广活动相比，电影和竞
技项目这两种形式从“骨子”里透着一个

“新”字。这个全新属性，让太极拳具备了创造
时髦、引领时尚的能力，而顺应新时代的中国
传统武术可以由此争取更大范围的群众基础，
尤其是年轻人的参与热情和关注度，这是推广
太极拳的重要力量。

推广中国功夫也好，助太极拳加入奥运大
家庭也罢，《功守道》走红的背后着实有不少看
点，承载了诸多历史使命，这些“大目标”的
实现，或许还要得益于引领时尚、聚集人气等

“小目标”的积累。
《功守道》 走红，说明习练太极拳也能成

为一种时尚，也能成为公众追捧的流行文化。
放眼各行各业，当传统事物与流行文化有机融
合，就能让崇尚个性、变化的年轻人认同和仿
效。从这个角度看，《功守道》 无意间成就了
一次成功的“时尚营销”。或许有人会说，时
尚如流星，装点一下天空便一闪而过，它的
美是短暂易逝的。但如果我们以发展的历程
理解时尚，它又呈现出线性特征。每个时期
都有特定的时尚之风，只要适应新时代的创
新思维不枯竭，太极拳就能通过时尚的舞台融
入人们的生活而“青春常驻”。无疑，《功守
道》 为太极拳搭乘“青春快车”开了个好头，
它告诉世人，找准“时尚兴奋点”，就是取得突
破的关键。

“时尚兴奋点”，不仅体现在太极拳的艺术
表现形式，还体现在现实中的诸多细节。比
如，《功守道》 风靡全国的同时，也颠覆了人
们对传统太极服饰的认知，陈家沟陈家布衣
店推向市场的新式太极服也因此火了起来。
新式太极服弥补了传统太极服款式单一、板型
宽大且不适合日常穿着的缺陷，这种服装不仅
能满足太极拳爱好者练拳的需要，还能作为普
通服装穿着，时尚又美观。师古而不泥古，革
新而不逾矩。放眼健身保养、精神健康、饮食
结构……只要把握好传承与创新的尺度，推广
太极拳及其文化还有许多维度等待我们发现、
许多细节等待我们“升级”。

《功守道》具有强烈的文化符号，表现形式
的推陈出新体现了国人的文化自信。我们相
信，“时尚太极”，不是一个华丽的标签，而是
指日可待的高附加值新兴产业。赢得“青春之
心”，就能赢得发展空间，焦作的太极拳产业将
大有作为！

《功守道》：让太极拳搭乘“青春快车”
□筠 溪

焦作日报
客户端

焦作日报
微信公众号

焦作日报
官方微博

焦作地区政务微信排行榜
（2017年11月13日至11月20日)

微榜单

托管热线：8797000

专业团队 精诚服务

打造政务新媒体运营平台

微关注

2017年11月22日 星期三
新 媒 体
JIAOZUO DAILY

11
■官方微博：@焦作日报(新浪、腾讯)■新闻热线：8797000■编辑：翟 艳│校对：张雪晖│组版：杨 杰

本报讯（记者原文钊） 昨日，本报新媒体中心公
布了上周本报最受关注的微新闻。

本报新浪官方微博最受关注的微新闻为《新河商
务区、新河生态治理项目 区域新中心呼之欲出》《文
明礼让斑马线 焦作连续上央视》《全市乡村振兴战略
座谈会召开》《〈功守道〉首映 王西安为马云点赞》

《焦作市城市管理局、城市综合执法局挂牌》。
本报微信公众平台最受关注的微新闻为《焦作人

收藏！中国医院100强，河南最好的医院、专科都在这
里！看什么病去什么医院一目了然！》《有图有真相！
焦作火车站门前的这条路要大变脸，可能不会再堵车
了……》《这个小区火了！给业主发了24万元现金！》

《亲！焦作哪家银行服务态度好？你对业务收费情况满
意吗？快来说出你的心里话！》《被中央点名表扬，连
续两天上央视……立冬后的焦作喜事连连》。

上周本报最受关注的微新闻公布

本报讯（记者原文钊）今年6月份以来，焦作智
慧金融微信公众号持续推送我市金融系统的先进经
验、创新工作做法和每日财经信息资讯等，及时向广
大网友传递当前金融热点，普及金融知识，宣传金融
政策，营造良好的金融环境，受到了社会各界的称
赞。

近年来，全市金融系统认真贯彻党中央、国务院
金融工作方针，紧紧围绕省、市各项部署，积极发挥
金融要素保障功能，着力深化改革，扩大融资规模，
改善金融服务，防范化解风险，全市金融业发展呈现
良好态势。为进一步开创我市金融工作局面，市地方
金融监督管理局与本报新媒体中心联合推出焦作智慧
金融微信公众号。

焦作智慧金融微信公众号上线运营以来，分别推
出《厉害了！温县6家企业被确定为重点上市后备企
业！》《修武县金融扶贫工作扎实推进》《全面落实金
融扶贫政策，坚决打赢脱贫攻坚战——农行河南省分
行与武陟县合作创新金融扶贫新模式》等报道，对我
市金融工作所取得的成果进行宣传，受到了广大网友
的好评。

本报新媒体中心充分发挥焦作日报的资源优势，
及时发布由本报记者采写的全市金融工作方面的新
闻，并根据网友阅读习惯，不断完善公众号的功能，
充实宣传内容，力求思想性、可读性、服务性有机统
一。同时，建立以微博、微信、新闻客户端为核心的
新媒体矩阵，通过推进新老媒体深度融合和资源共
享，形成传统媒体与新媒体优势互补、互助共进的运
行格局，为焦作智慧金融微信公众号的健康运营提供
保障。

焦作智慧金融微信公众号
打造金融资讯服务新平台

本报讯（记者原文钊）连日来，随
着展现太极功夫的电影《功守道》热播
和功守道比赛在北京举行，焦作再次
成为世界关注的焦点。作为我市的主
流媒体，焦作日报充分发挥媒体融合
优势，积极依托传统媒体和新媒体平
台，为进一步弘扬太极文化营造浓厚
氛围。

据了解，功守道是以中国传统武
术 太 极 拳 为 基 础 发 展 起 来 的 较 智 、
较力、较技的推手对抗运动项目，比
赛在高 1.5 米、直径 3 米带斜坡的高台
上进行，限定一条腿的活动范围，将
对手摔倒或推下高台即可得分，极具
观赏性。由马云主演，文章执导、编
剧，李连杰监制，大牌明星云集的电
影 《功守道》 于 11 月 11 日首映，影

片也是为 11 月 15 日在北京举办的功
守道赛事宣传造势。

为了迅速掀起宣传热潮，11 月 8
日，本报官方微信公众号率先以 《马
云主演的电影 〈功守道〉 要来了，让
世界爱上太极！》 为题，对电影 《功
守道》 和功守道推手对抗运动项目进
行解读。

11 月 15 日，本报在重要版面开设
《功守道与陈家沟》 专版，生动、全
面地讲述了马云与太极拳、太极拳与
功守道、功守道与陈家沟的故事，为
功守道首日赛事营造浓厚的宣传氛
围。当晚，本报特派记者从北京发回
赛事报道，本报微信公众号随即以

《今天，中国最有钱的人和最能打的
人联手“搞事”，焦作人又一次在全

国露脸了！》 为题，报道了功守道揭
幕战盛况。

在随后的几天里，本报推出连续
报道，深度解读电影 《功守道》 和功
守道赛事的举行对太极拳发源地陈家
沟的影响。同时，本报新媒体平台通
过焦作日报新浪官方微博、焦作晚报
微信公众号、焦作日报新闻客户端等
对专版内容进行集中推送，在社会各
界引发强烈反响。

广大网友纷纷表示，马云致力包
括太极拳在内的多项传统武术的弘扬
与推广，这种情怀和使命值得尊敬。
电影 《功守道》 融汇了众多中华传统
武术，这种创新精神值得学习。功守
道赛事让太极拳有了新的培养和发现
人才的通道，这种平台值得推广。

功守道让世界再聚“焦”

本报讯（记者原文钊） 日前，中国
报业协会开展中国报业十九大融合传播
优秀作品征集工作，共收到来自全国100
家媒体推荐的 200 余件作品。本报推荐
的新媒体作品 《砥砺奋进的 5 年，我们
一起走向新时代！焦作 11 个县 （市）
区，哪个冲在最前边？快来为你的家乡
点赞……》备受业界好评。

据了解，党的十九大召开期间，全
国报业充分发挥新闻舆论宣传主阵地作
用，加快推进传统媒体和新兴媒体融合
传播，快速、准确、有效地宣传党的声
音，唱响主流媒体的最强音。为进一步
宣传贯彻好党的十九大精神，提高融合
传播的引导力、影响力、公信力，中国

报业协会开展了此项活动。
据悉，此次活动共征集到 200 余件

作品，每件作品都独具风格。那么，本
报报送的作品又是如何从中脱颖而出的
呢？

党的十九大召开前夕，焦作日报社
党委高度重视、精心策划，在本报开设
了 《砥砺奋进的 5 年 喜迎党的十九
大·县 （市） 区特别报道》专版，通过
对焦作各县 （市） 区重要的建设发展成
就和未来发展规划进行集中报道，充分
展现了各县 （市） 区以优异成绩迎接党
的十九大胜利召开的良好精神面貌。同
时，本报积极依托媒体融合发展优势，
以焦作日报公众微信号为平台，制作了

综合焦作 11 个县 （市） 区发展成果和
未来发展规划的微信推送内容，引起
了广大网友的关注和争相转载，为迎
接党的十九大胜利召开营造了浓厚的宣
传氛围。

在中国报业十九大融合传播优秀作
品的网络投票阶段，本报报送的作品受
到了广大网友及业界的好评，总票数稳
居前20名。

据了解，此次征集的优秀作品包括
报纸类、新媒体类、影视类和创新类四
大类别，由组委会组织报业专家组成评
委会对推荐作品进行评审，评审情况报
中国报业协会终审。

融媒时代党代会报道
本报作品受业界好评

近日，治疗儿童急性淋巴细胞
白血病的必备药国产巯嘌呤片出现
药荒。国家卫生计生委相关负责人
11 月 21 日表示，20 日已完成 295
万片巯嘌呤应急生产检验并已陆续
发货。

救命药喊“救命”的状况屡屡
出现，除了这些药品需求小外，还
有一个共性特征——廉价。“无利
可图”进一步压缩了救命药的生存
空间。

救命药是廉价的，但生命是无

价的。不能简单地用是否“挣钱”
的经济“小账”来衡量廉价救命药
的价值，而要本着以人民为中心的
思想，多算社会“大账”。

只有政府“有形的手”与市场
“无形的手”实现“大手拉小手”，
才能尽可能有效避免廉价救命药周
期性喊“救命”。解决救命药问
题，从政策制定到生产销售，每个
环节的每个参与者都应该将心比
心，时刻怀揣四个字——人命关
天。 ——新华社

以
旧
充
新

程

硕

作

（
新
华
社
发
）


